
        

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE VI 

 
MANUTENZIONI - SERVIZI - SUAP 

 

 
 
DETERMINAZIONE N. 43NM DEL 27/12/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  988 

 Del 09/03/2018 

 

 

 

Oggetto: Messa in funzione e manutenzione degli impianti di condizionamento del 
Palazzo Comunale. Periodo 01/01/2018 – 31/12/2018. Aggiudicazione. CIG 
Z1B20E9FD9 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

Vista la delibera di Giunta Comunale n.155 del 06/10/2017 di modifica dell’assetto 
Organizzativo dell’Ente “macrostruttura”; 
Visto il Decreto Sindacale prot.n.14446 del 06/10/2017, relativo al conferimento 
dell’incarico per le funzioni di Responsabile del Settore VI – Manutenzioni – Servizi- 
SUAP; 
Accertata la competenza del settore alla trattazione di questo Procedimento; 
 

Dato Atto che: 
 
con determinazione n. 17NM del 23/11/2017 del Responsabile del Settore VI veniva 
indetta una procedura negoziata con il criterio del minor prezzo, ai sensi degli artt. 36 e 95 
del d.lgs. n. 50/2016 e smi per la messa in funzione e la manutenzione degli impianti di 
condizionamento del Palazzo Comunale, per la durata di anni uno anno, ovvero dal: 
01/01/2018 al 31/12/218; 
 
con PEC del 30/11/2017 veniva inoltrata la nota prot. N. 17569 di invito alla predetta 
procedura negoziata, a n. 8 (otto) ditte artigiane operanti sul territorio ed aventi requisiti 
specifici nello svolgimento dei servizi manutentivi, evidenziando che la scadenza per la 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



presentazione delle offerte era il 20/12/2017 ore 13.00 e l’apertura delle offerte, in seduta 
pubblica, sarebbe avvenuta  il giorno 21/12/2017 ore 10.00; 
 
alla scadenza delle offerte è pervenuto un solo plico acclarato al protocollo al n. 18541 in 
data 18/12/2017 da parte della ditta CLIMATIC di Di Masi Nicola; 
 
in data 21/12/2017 in seduta pubblica si è proceduto all’apertura dell’offerta e, atteso che il 
contenuto era conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito/disciplinare di gara, come 
precisato nel verbale di gara agli atti di ufficio, si è validata l’offerta della ditta Climatic da 
Castellana Grotte, la quale ha offerto un ribasso del 2,5% sull’importo a base di gara;  
 
Ritenuto approvare il verbale di gara e aggiudicare la Messa in funzione e manutenzione 
degli impianti di condizionamento del Palazzo Comunale, periodo 01/01/2018 – 
31/12/2018 alla ditta CLIMATIC di Di Masi Nicola, con sede a Castellana Grotte in via 
Nizza, 53 – P.I. 03802190722, al costo di € 18.135,00 oltre oneri per la sicurezza di                    
€ 650,00 ed Iva al 22%; 
 
Di impegnare la somma complessiva di € 22.917,70 a carico del bilancio pluriennale 
2017-2019 anno 2018 al Cap. 253 epigrafato: Spese per prestazioni con convenzione; 
 
Visti : 

- l'art. 107 del T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e smi; 
- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
- il Decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al Decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n.50”; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare il verbale di gara, datato 21/12/2017, agli atti di ufficio, della procedura 
negoziata con il criterio del minor prezzo, ai sensi degli artt. 36 e 95 del d.lgs. n. 50/2016 e 
smi per la messa in funzione e la manutenzione degli impianti di condizionamento del 
Palazzo Comunale, per la durata di anni uno anno, ovvero dal 01/01/2018 al 31/12/218; 
2. di aggiudicare il servizio di Messa in funzione e manutenzione degli impianti di 
condizionamento del Palazzo Comunale. Periodo 01/01/2018 – 31/12/2018 alla ditta 
CLIMATIC di Di Masi Nicola, con sede a Castellana Grotte in via Nizza, 53 – P.I. 
03802190722, al costo di € 18.135,00 oltre oneri per la sicurezza di € 650,00 ed Iva al 
22%, avendo offerto un ribasso del 2,5% sull’importo a base di gara; 
3. di Impegnare la spesa complessiva di € 22.917,70 a carico del bilancio pluriennale 
2017-2019 anno 2018 al Cap. 253 epigrafato: Spese per prestazioni con convenzione; 
4. di dare al presente provvedimento valore e contenuto sinallagmatico, mediante la 
sottoscrizione per accettazione ad opera della Ditta aggiudicataria, sicché l'affidamento del 
servizio si intende per scrittura privata ex art. 17 R.D. 18.11.1923, n. 2440, recante norme 
sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato;  
5. di stabilire che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 

• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 
della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 

• senz’altra formalità che la presentazione di idonea e specifica documentazione 
fiscale mensile dell’importo di €.1.909,81, oneri per la sicurezza ed I.V.A.22% 
compresi, da parte della ditta “Climatic di Di Masi Nicola”, da Castellana Grotte, 
ovvero l’accettazione da parte del responsabile del settore della fattura elettronica, 
trasmessa a mezzo S.d.I., codice fatturazione VGDXQP, ad attestazione della 
regolarità della prestazione e della rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi 
e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite. 

• alla ricezione del Durc richiesto telematicamente all’ente preposto. 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 
 
6. di trasmettere il presente provvedimento alla ditta CLIMATIC di Di Masi Nicola da 
Castellana Grotte, alla Ragioneria e alla Segreteria per dovuta conoscenza e per gli 
adempimenti consequenziali. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 
Il redattore   
     PM 

  

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile Settore VI 
f.to Geom. Onofrio Simone 

__________________________ 

 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29/12/2017  

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29/12/2017  

si attesta la regolarità contabile. 

 
consegnata in data____________ 
 
Impegno  pluriennale 225/2017 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  

 

 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 320  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 

 
Castellana Grotte, 09/03/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dott. Cosimo Cardone 

 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




